5. Secunda actio, quæ vocatur in dubium, an sit intrinsecè mala, est confitio carnis humanae, hominum, inquam, qui alias sunt interfici.

Valent. 1.2. d. l. 9. q. 3. p. 1. col. 3. absoluēt defendit esse intrinsecè mala neque honestari posse timore mortis. Probabile reputat Victor. Relat. de temper. n. 6. Azot. 1. lib. 1. inf. mor. c. 13. q. 4. Ratio est, quia natura ipsa hanc confititionem exercitat, ut poteſt barbam, & ferocem illaque vientes barbaros, & brutis feriores appellamus: signum ergo est, eti intrinsecè mala.

Nihilominus probabilius existimat, hanc confititionem non esse ita mala, quia ex grauiſſima necessitate honestati possit, sic Nauari. cap. 23. num. 12. Emanuel à verbo comedere n. 1. in editione Compluti. & Roman. Caietan. quæb. 1.8. art. 2. ad 2. Tolte. p. 1. b. 7. p. 1. p. mortal. cap. 6. o. 3. Lefsius lib. 4. cap. 3. dub. 2. num. 10. Thom. Sanchez lib. 1. Decalog. cap. 18. n. 12. Bonac. dis. p. 2. de pec. q. 3. p. 2. n. 13. Ratio est, quia horroſus infiatus in confitio carnis humanae honestati sat videtur extrema necessitate, & horrore mortis: horroſus enim mortis alium horrorem vincit, magis enim durum, & horridum apparet te velle morti tradere, & fame perire, cum facile possit vitare, quām horrorem sit vici ciuitatis, quæ feris, & aibus comedende relinquuntur. Secundò tota malitia huius confititionis sita est in indecentia, & horrore, quem secum trahit confitio carnis eiusdem naturæ cum comedente. Sed hæc indecentia non oblitat, quoniam in medicinam sumatur caro hu-

mara vaguentis condita, vt contingit in medicamento, quod medici memam appellant. Ergo ueque etiam debet oblitare, quoniam sumatur in medicinam virginitatis necessitatis, siue caro sit condita, siue non: conditum enim non videatur variare naturam cibi, & ex alia parte necessitas virginitas est quasi quædam naturæ infinitas. Poterit ergo in his iomedium applicari.

6. Ex his patet quid tibi faciendum sit, si tyranus minet mortem, ni comedas carnem humanam? si enim tali confessio intendit detestari huius abstinentiam quasi malam, vel inutilē, & superfluum, debes omnino abstine, & mortem subire; alia iurationib. consuetudinem comedendi carnes approbat, & illius abstinentiam laudabiliter reprobates, quod est intrinsecè malum: quia ratione non licet idolochysis veſci, sic docet Lefsius lib. 4. cap. 3. dub. 2. num. 11. Quocirca quiescens in odiū religiosus, vel legis aiquid faciendum imperatur sub communione mortis, alia licet, nullo modo licet tibi illud efficeri, quia religiōem, & legem sanctam facta ipso reprobates. Quapropter sanctissimi Machabæi, cum compellerentur à Rege Antiocho catenam porcinam mandare, obedire noluerunt, quia in odiū sancta legis sita est coemptio imperatur, 2. Machab. c. 67. Verum si alio fine doce honesto tibi confessio carnis humanæ imperatur, sub communione mortis, poteris iuxta supradicta ad vitandam mortem comedere, quia tunc vere adest extrema necessitas, quæ est ratio excusans hanc confessioem, ita Thom. Sanchez lib. 1. in Decal. cap. 18. num. 13. cum Vict. Relat. de temper. n. 6. Laudabiliter tamen procederes, si mortem subires, non tamen tenetis medio ita de indecenti, & horribili vita conservare, ut multa exemplis probat Lefsius sup. p. 11. Bonac. p. 1. 5. Idem quod dictum est de confitione carnis humanæ, dicendum est de cibis idolo immolatibus, non enim licet vilo timore vesci illis si in odiū & contemptum nostræ religionis imperatur, secus vero conscientiam tali fine: ita Valq. 1. 2. l. 1. diff. 16. c. 5. Bonac. diff. 2. de pec. q. 3. p. 2.